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1| Aktivet Afatshkurtra
1 ||Aktive monetara 910,335 | 11,859,810
M Aka 244,064 5,026,068
(ii) Hanka 666,271 6,833,742
2 I\nvastima
all Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 0 0
b} Aksionet e veta 0 0
c Ie tjera financiare 0 0
3 |le drejta te arketueshme 18,908,329 18,651,282
al  Nga aktiviteti shirytezimit 17,815,593 18,240,337
bjf Nga njesite ekonomike brenda grupit
_EI Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 0
d letjera 1,092,736 410,945
¢ Kapital i neneshkruar i pa paguar
4 |[lnventari 8,564,322 6,909,687
al Léndét e para dhe materjale te konsumuara 620,100 596,100
b  Frodhim ng proces dhe gjysem produkti 0 0
c Produkte té gatshme 658,374 578,290
‘_di Wallra pér rishitje 7,285,848 5,735,297
el Aktive biologjike (kafshe ne rritje e majmeri) 0 0
f AAGJM te mbajtura per shitje
g Parapagime per inventar 0 0
T"ghpunzimnt e shtyra
6 |[Te arketueshme nga te ardhura te kanstatuara 0 0
Total i Aktiveve Afatshkurtra (1) 28,382,986 37,420,779
11 Aktivet Atatgjata
1 |[Aktive financiare 0 0
a Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 0 0
b Tituj te huadhenjes ne njesite ekonomike brenda grupit 0 0
c Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0 0
d lituj te huadhenjes ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0 0
_(:' Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
lituj te tjere te huadhenjes
2 ||Aktivet materjale 1,534,874 1,699,295
al  Tokadhe Ndertesa 830,000 830,000
b Impjante dhe Makineri 692,888 853,314
¢| Te tjera instalime dhe paisje 11,986 15,981
d] Parapagime per aktive materjale ne proces
3 |{Aktivet Biclogjike 0 0
4 ||Aktivet afatgjata jomateriale
all Kancesione,patenta licenca,marka tregetare.te drej. e akt.te ngjashme
b Emri i mirg 0 0
c Parapagime per AAJM
5 |{Aktive tatimore te shtyra
Totali i aktiveve Afatgjata (If) 1,534,874 1,699,295
TRIVEVE () 917861 || 39120074




DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIME 25,293,537 ||  35,890,772.9
1 |Detyrime afatshkurtera 12,244,449 || 22,841,684.6
all  Titujt e huamarries 0 0.0
b  Detyrime ndaj institucioneve te kredise 0 0.0
cf  Arketime ne avance per porosi 0 0.0
dl  Te pagushme per aktivitetin e shirytezimit 12,184,008 || 22,367,455.3
el  Deftesa te pagushme
f Te pagushme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
g Te pagushme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
h Te pagushme ndaj punonjese dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 25,415 463,714.7
ifl  Tepagushme per detyrimet tatimore 35,027 10,514.6
2 ||Te pagushme per shpenzime te konstatuara
4 |[T8 ardhurat e shtyra
5 ||Provizionet
Totali | detyrimeve Afatshkurtra (+Z+3+4+5) 12,244,449 || 22,841,684.6
1 |[Detyrimet afatgjata 13,049,088 13,049,088.3
] Titujt e huamarries
bl Detyrime ndaj institucioneve te keedise 0.0
c" Arketime ne avance per porosi 0.0
d" Te pagushme per aktivitetin e shfrytezimit
efl Deftesa te pagushme
f] Te pagushme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
g Te pagushme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
hj Te tjera te pagushme 13,049,088 13,049,088.3
2|{Te pagushme per shpenzime te konstatuara
3||T8 ardhurat e shtyra 0 0.0
4{|Provizionet 0 0.0
Provizione per pensione
Provizione te tjera 0 0.0
Slll_lntvrima tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve Afatgjata (1+2+3+4+5) 13,049,088 13,049,088.3
KAPITALI DHE REZERVAT
1 |[[Kapitali nenshkruar 2,404,946 2,404,946.0
2 |[Primi i lidhur me kapitalin 0 0.0
3 |[Rezerva rivleresimi
4 |[Rezervatetjera
al[Rezerva statusore 0 0.0
bfiRezerva ligiore 0 0.0
c|[Rezerva té tiera 824,356 1,500.0
5 |[Fitimet e pashpérndara 0 0.0
6 |[Fitimi (humbja) e vitit financiar 1,395,022 822,855.5
TOTALI | KAPITALIT (1+2+3+4+5+6) 4,624,324 3,229,301.5
1) EVE + KAPITALI (I+11+l)) 917,861 || 39,120,074

0



PASOYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

43,073,782

0l

43,686,573

1
2 (INdryshimet né inventarin e produkteve té gateshme 80,084 (102,028)
dhe té prodhimit né proces
3 ([Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
4 (T8 ardhura t# tjera te shfrytezimit 0 0
43,153,866 43,584,545
1 Ilandnt e para dhe materjalet e kansumueshme 40,599,760 41,161,589
- Lendet e para dhe materjalet e konsumueshme 40,489,518 41,002,356
Shpenzime té tjera 110,242 159,233
2 ||Shpenzime té personelit 749,604 708,430
@l Pagat dhe shperblime 556,000 553,120
(i) Shpenzimet e sigurimeve shogérore/shendetsore 193,604 155,310
(iii)!l Shpenzimet pér pensionet 0 0
3 |ILhvieresimi aktiveve atatgjata materjale 164,421 730,539
Shpenzime kensumi dhe amortizimi 164,421 730,539
Shpenzime te tjera shirytezimi 0
1_|Te ardhura te tjera 1,121 45
T8 ardhurat nga njesit ekonomike ku ka interesa
pjesggrrasu(vecmas te ardhurat e njesive ekonomike brenda grupit)
b||Té ardhurat nga investimet dhe huate e tjera pjese e
aktiveve(vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
cflinteresa te arketushem dhe té ardhurat te tjera te
J\ﬂjashmn(vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 1,121 45
d|[Zhveleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare te mbajtura si aktive afatshkurtera
1|/Shpenzime financiare 0 (133)
al[Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 0 (133)
l(_vacmas shpenzimet per tu paguar te njesit ekonomike brenda grupit)
bShpenzime te tjera financiare 0 0
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesmarrjet 0
Fitimi (humbja) para tatimit 1,641,203 984,165
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 246,180 161,310
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 246,180 161,310
Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre
Piesa e tatim fitimit te pjesmarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 1,395,022 822,856
Fitimi/Humbja per: ‘
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesa jo-kontrolluese




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2015
Sipas metodés indirekte

A |[FLUKSI PARAVE NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTZIMIT
1 |[Fitimi/Humbja e vitit 1,641,203 984,165
2 | Rregullimet pér shpenzimet jo monetare: (81,760) 569,229
al|Shpenzimet financiare jo monetare 0
bi|Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jo monetar (246,180) (173,037)
—?rShanzime konsumi dhe amortizimi 164,421 742,266
d||Zhvleresim | aktiveve afatgjata materjale
3 |[Fluksi mjeteve monetare i perfshire ne aktiv. investuese 0 0
al[Fitimi nga shitja e aktiveve afatgjata materjale
4 |INdryshimet ne aktivet dhe detyrimie e shfrytezimit: (12,508,918) 7,621,214
al(Renje/rritje n& te drejtat e arketushme dhe te tjera (257,047 (10,949,860)
b||Renje/rritje né iventare. (1,654,636) (578,838)
c|[Rritja/rénie né detyrimet e pagueshme. (10,158,936) 19,149,912
d|[Rritje/rénie né detyrimet e punonjesve. (438,300) 0
[IMM neto nga(perdarur ne) aktivitetin & shirytézimit (10,949,476) 9,174,608
i] Fluksi mjeteve monetare ng_g(perdurur ne) aktiv. Invest. 0 (401,248)
alfPara neto te perdorur per blerjen e filjaleve
b[Fara neto te arketuar nga shitja e filjaleve
[ c||Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 (401,248)
dl{Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materjale.
¢l[Pagesa per bkerjen e investimeve te tjera 0 0
_q|_Arketima nga shitja e investimeve te tiera
[ glfDividentét e arkétuar 0
|IMM neta nga(perdorur ne) aktivitetin e investimit 0 (401,248)
6 |[Fluksi mjeteve monetare nga(perdorur ne) aktiv. Financ. 0 (1,638,865)
aflArketime nga emetimi i kapitalit aksionar
bj{Arketim nga emetimi | aksioneve te perdorura si kolateral
[ cJHua te arketuara
[ d|[Pagesa e kostave te trasaksionit ge Tidhen me kredite dhe huate 0
e]Eihferje e aksioneve te veta
fl[Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave 0 0
_ﬁi Pagese & detyrimeve te girase financiare
ifllnteres i paquar 0
il[Dividentst te paguar (1,638,865)
|MM neta nga(perdorur ne) aktivitetin e financimit 0 (1,638,865)
|[Rritja/rénia neto e MM dhe ekujvalete te MM (10,949,476) 7,134,496
[IMM dhe ekujvalente te MM né fillim té periudhés 11,859,810 || 4,725,315
[[Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit ne MM I
IIMM dhe ekujvalente te MM né fund t& periudhés 910,335 || 11,859,810
(10,949,476) 7,134,496
0 0



PASOYRA E TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE

1{[Fitim/Humbja e vitit 1,641,203 984,165
Te ardhura te tjera gjithperfshirese per vitin

|[Diterenca(+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 0

[IDiferenca(+/-) nga rivleresimi aktiveve afatgjata materjale o]

(IDiferenca(+/-) nga rivleresimi aktiveve financiare mbajtur per shitje 0"7

[IPiesa e te ardhurave gjithperfshirese nga piesmarrjet O"
Totali i te ardhurave te tjera gjithperfshirese per vitin 0| 0
Totali i te ardhurave gjithperfshirese per vitin 1,641,203 984,165
Totali te Ardhutave/Humbjeve gjithperfshirese per: 1,641,203 984,165
{Pronaret e njesise ekonomike meme 1,641,203 984,165
||Interesat jo-kontrolluse

|
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INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

Zbatimi i rregullave te vleresimit

Ekonomisti




